DAL PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ/MF nº 26.856.103/0001-41  –  NIRE 33210292919
ATA DA REUNIÃO DE SÓCIOS REALIZADA EM 30 DE

OUTUBRO DE 2025. Data, Hora e Local: Aos 30 (trinta) dias do mês
de outubro de 2025, às 16:00 (dezesseis) horas, na sede social da DAL
Participações Ltda. (“Sociedade”), localizada no Município de Rio de
Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Rua Lauro Muller, 116, sala 2607,
Botafogo - CEP 22290-160. Convocação e Presença: Dispensada a
publicação de editais de convocação, nos termos do Artigo 1.072 da Lei
Federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (o “Código Civil”), por estar
presente os únicos sócios quotistas representando a totalidade do
capital social da Sociedade (“Sócios”). Composição da Mesa: Foi
escolhido o Sr. Diniz Ferreira Baptista para presidir os trabalhos, o qual
escolheu a Sra. Natali Martins Rodrigues de Farias para secretariá-los.
Ordem do Dia: Examinar, discutir e deliberar sobre as seguintes
matérias: (i) Aprovar a cessão e transferência das quotas de titularidade
da sócia DFB Brasil Participações Ltda. para o sócio quotista Diniz
Ferreira Baptista; (ii) Aprovar a redução do capital social da Sociedade,
por considerá-lo excessivo em relação ao objeto social, nos termos do
artigo 1.082, II e do Caput do artigo 1.084 do Código Civil; e (iii) Em
razão da aprovação do item anterior, aprovar o novo capital social.
Deliberações: Foram deliberadas, por unanimidade de votos dos
presentes, sem restrições ou oposições, as seguintes matérias: I. O
sócio quotista, DFB Brasil Participações Ltda., titular de 17.854.200
(dezessete milhões, oitocentas e cinquenta quatro mil e duzentas),
quotas sociais de emissão da Sociedade, cede e transfere, como de fato
cedido e transferido a totalidade de suas quotas ao sócio quotista, Diniz
Ferreira Baptista, a título oneroso, que declara, neste ato, ter recebido
a participação societária detida pelo sócio, em virtude da redução do
capital social, com a consequente entrega da totalidade da participação
societária detida se retira da Sociedade, em conformidade com a
Reunião dos Sócios e a 19ª Alteração Contratual da DFB Brasil
Participações Ltda., ambas realizadas nesta data. II. Aprovar, a
redução do capital social da Sociedade, por considerá-lo excessivo em
relação ao objeto social, nos termos do artigo 1.082, II e do Caput do
artigo 1.084 do Código Civil, no valor de R$ 59.182.571,00 (cinquenta e
nove milhões, cento e oitenta e dois mil e quinhentos e setenta e um
reais), com o consequente cancelamento de 59.182.571 (cinquenta e
nove milhões, cento e oitenta e dois mil, quinhentos e setenta e uma)
quotas, de valor unitário igual a R$ 1,00 (um real) cada, mediante a
correspondente transferência de parte de seu investimento equivalente a
39,60% (trinta e nove vírgula sessenta por cento) de participação
societária na DFL Indústria e Comércio S.A., sociedade anônima,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.112.665/0001-46, com sede no
Município do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Estrada do
Guerenguê, nº 2059, CEP 22713-001 (“DFL”), em favor do único sócio,
Sr. Diniz Ferreira Baptista. O sócio retirante DFB Brasil Participações
Ltda. declara que está de acordo com a redução de capital, sem
quaisquer ressalvas ou oposição. III. Em virtude do acima deliberado,
Aprovar a alteração do capital social que passa de R$ 78.000.000,00
(setenta e oito milhões de reais), dividido em 78.000.000 (setenta e oito
milhões) quotas, com valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada uma, de
valor unitário igual a R$ 1,00 (um real) cada, para R$ 18.817.429,00
(dezoito milhões, oitocentos e dezessete mil, quatrocentos e vinte e
nove reais), dividido em 18.817.429 (dezoito milhões, oitocentas e
dezessete mil e quatrocentas e vinte e nove) quotas, com valor unitário
de R$ 1,00 (um real), distribuídas da seguinte forma:

Sócios Quotas Valor (R$) (%)

Diniz Ferreira Baptista 18.817.429 18.817.429,00 100%

Total 18.817.429 18.817.429,00 100%

Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram os

trabalhos suspensos para a lavratura desta ata, na forma de sumário de
fatos. Reabertos os trabalhos, foi a presente ata lida e aprovada, tendo
sido assinada por todos os presentes. Mesa: Diniz Ferreira Baptista
(Presidente) e Natali Martins Rodrigues de Farias (Secretária). Sócios:
Diniz Ferreira Baptista e DFB Brasil Participações Ltda., representada
pelo seu sócio administrador, Diniz Ferreira Baptista. Rio de Janeiro, 30
de outubro de 2025. Mesa: Diniz Ferreira Baptista - Presidente; Natali
Martins Rodrigues de Farias - Secretária. Sócios presentes: Diniz
Ferreira Baptista; DFB Brasil Participações Ltda. - Sócio retirante
representada por seu sócio administrador - Sr. Diniz Ferreira Baptista.

DOERJ  1col x 21,5 cm  -  PEFRAN (Identificação Publicação)

DAL PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ/MF nº 26.856.103/0001-41  –  NIRE 33210292919

Ata da Reunião de Sócios realizada em 30 de outubro de 2025
Data, Hora e Local: Aos 30 (trinta) dias do mês de outubro de 2025, às
16:00 (dezesseis) horas, na sede social da DAL Participações Ltda.
(“Sociedade”), localizada no Município de Rio de Janeiro, Estado do
Rio de Janeiro, na Rua Lauro Muller, 116, sala 2607, Botafogo - CEP
22290-160. Convocação e Presença: Dispensada a publicação de editais
de convocação, nos termos do Artigo 1.072 da Lei Federal nº 10.406,
de 10 de janeiro de 2002 (o “Código Civil”), por estar presente os únicos
sócios quotistas representando a totalidade do capital social da Sociedade
(“Sócios”). Composição da Mesa: Foi escolhido o Sr. Diniz Ferreira
Baptista para presidir os trabalhos, o qual escolheu a Sra. Natali Martins
Rodrigues de Farias para secretariá-los. Ordem do Dia: Examinar,
discutir e deliberar sobre as seguintes matérias: (i) Aprovar a cessão e
transferência das quotas de titularidade da sócia DFB Brasil Participações
Ltda. para o sócio quotista Diniz Ferreira Baptista; (ii) Aprovar a redução
do capital social da Sociedade, por considerá-lo excessivo em relação ao
objeto social, nos termos do artigo 1.082, II e do Caput do artigo 1.084
do Código Civil; e (iii) Em razão da aprovação do item anterior, aprovar o
novo capital social. Deliberações: Foram deliberadas, por unanimidade
de votos dos presentes, sem restrições ou oposições, as seguintes
matérias: I. O sócio quotista, DFB Brasil Participações Ltda., titular
de 17.854.200 (dezessete milhões, oitocentas e cinquenta quatro mil e
duzentas), quotas sociais de emissão da Sociedade, cede e transfere,
como de fato cedido e transferido a totalidade de suas quotas ao sócio
quotista, Diniz Ferreira Baptista, a título oneroso, que declara, neste
ato, ter recebido a participação societária detida pelo sócio, em virtude
da redução do capital social, com a consequente entrega da totalidade da
participação societária detida se retira da Sociedade, em conformidade
com a Reunião dos Sócios e a 19ª Alteração Contratual da DFB Brasil
Participações Ltda., ambas realizadas nesta data. II. Aprovar, a redução
do capital social da Sociedade, por considerá-lo excessivo em relação ao
objeto social, nos termos do artigo 1.082, II e do Caput do artigo 1.084 do
Código Civil, no valor de R$ 59.182.571,00 (cinquenta e nove milhões, cento
e oitenta e dois mil e quinhentos e setenta e um reais), com o consequente
cancelamento de 59.182.571 (cinquenta e nove milhões, cento e oitenta
e dois mil, quinhentos e setenta e uma) quotas, de valor unitário igual a
R$ 1,00 (um real) cada, mediante a correspondente transferência de parte
de seu investimento equivalente a 39,60% (trinta e nove vírgula sessenta
por cento) de participação societária na DFL Indústria e Comércio S.A.,
sociedade anônima, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.112.665/0001-46, com
sede no Município do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Estrada
do Guerenguê, nº 2059, CEP 22713-001 (“DFL”), em favor do único sócio,
Sr. Diniz Ferreira Baptista. O sócio retirante DFB Brasil Participações
Ltda. declara que está de acordo com a redução de capital, sem quaisquer
ressalvas ou oposição. III. Em virtude do acima deliberado, Aprovar a
alteração do capital social que passa de R$ 78.000.000,00 (setenta e oito
milhões de reais), dividido em 78.000.000 (setenta e oito milhões) quotas,
com valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada uma, de valor unitário igual
a R$ 1,00 (um real) cada, para R$ 18.817.429,00 (dezoito milhões,
oitocentos e dezessete mil, quatrocentos e vinte e nove reais), dividido em
18.817.429 (dezoito milhões, oitocentas e dezessete mil e quatrocentas e
vinte e nove) quotas, com valor unitário de R$ 1,00 (um real), distribuídas
da seguinte forma:

Sócios Quotas Valor (R$) (%)
Diniz Ferreira Baptista 18.817.429 18.817.429,00 100%
Total 18.817.429 18.817.429,00 100%

Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram os trabalhos suspensos
para a lavratura desta ata, na forma de sumário de fatos. Reabertos os
trabalhos, foi a presente ata lida e aprovada, tendo sido assinada por todos
os presentes. Mesa: Diniz Ferreira Baptista (Presidente) e Natali Martins
Rodrigues de Farias (Secretária). Sócios: Diniz Ferreira Baptista e DFB
Brasil Participações Ltda., representada pelo seu sócio administrador,
Diniz Ferreira Baptista.  Rio de Janeiro, 30 de outubro de 2025. Mesa:
Diniz Ferreira Baptista - Presidente; Natali Martins Rodrigues de
Farias - Secretária. Sócios presentes: Diniz Ferreira Baptista; DFB
Brasil Participações Ltda. - Sócio retirante representada por seu sócio
administrador - Sr. Diniz Ferreira Baptista.

MMRJ  –  2 col  x  21 cm

Este anúncio também poderia estar
registrado na blockchain, com
data e autenticidade garantidas.

Ficou interessado? Fale com a gente.

[39239]-dfb_controle_legal_ata_rs_30-10-2025_mmrj.indd   1[39239]-dfb_controle_legal_ata_rs_30-10-2025_mmrj.indd   1 31/10/2025   09:0631/10/2025   09:06